

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2021 г.

Учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида № 36" городского округа Самара

Обособленное подразделение _____

Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб

| | |
|---------------|-------------|
| | КОДЫ |
| Форма по ОКУД | 0503721 |
| Дата | 01.01.2021 |
| по ОКПО | 43931051 |
| ИНН | 6319057073 |
| по ОКТМО | 36701000 |
| по ОКПО | 43931051 |
| ИНН | |
| Глава по БК | 0 |
| по ОКЕИ | 383 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр.030 + стр.040 + стр.050 + стр.060 + стр.070 + стр.090 + стр.100 + стр.110) | 010 | 100 | 3 625 698,98 | 25 927 349,00 | 5 680 824,29 | 35 233 872,27 |
| <i>Доходы от собственности</i> | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i> | 040 | 130 | - | 25 927 349,00 | 446 620,00 | 26 373 969,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от оказания платных услуг (работ)</i> | | 131 | - | 25 927 349,00 | 446 620,00 | 26 373 969,00 |
| <i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i> | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные поступления текущего характера</i> | 060 | 150 | 3 625 698,98 | - | 937 941,36 | 4 563 640,34 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора</i> | | 152 | 3 625 698,98 | - | - | 3 625 698,98 |
| <i>Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора)</i> | | 155 | - | - | 937 941,36 | 937 941,36 |
| <i>Безвозмездные поступления капитального характера</i> | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Доходы от операций с активами</i> | 090 | 170 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Прочие доходы</i> | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные неденежные поступления в сектор государственного управления</i> | 110 | 190 | - | - | 4 296 262,93 | 4 296 262,93 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от физических лиц</i> | | 193 | - | - | 4 296 262,93 | 4 296 262,93 |

| Наименование показателя | Код строки | Код-аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Расходы (стр.160 + стр.170 + стр. 190 + стр.210 + стр. 230 + стр. 240 + стр. 250+ стр. 260 + стр.270) | 150 | 200 | 2 843 591,78 | 26 846 467,84 | 5 450 202,67 | 35 140 262,29 |
| <i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i> | 160 | 210 | 1 970 187,58 | 20 906 883,29 | 228 760,32 | 23 105 831,19 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Начисления на выплаты по оплате труда</i> | | 213 | 456 611,12 | 4 832 467,29 | 53 061,16 | 5 342 139,57 |
| <i>Заработная плата</i> | | 211 | 1 513 576,46 | 16 074 416,00 | 175 699,16 | 17 763 691,62 |
| <i>Оплата работ, услуг</i> | 170 | 220 | 750 210,40 | 3 153 468,44 | 474 930,11 | 4 378 608,95 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Прочие работы, услуги</i> | | 226 | 4 000,00 | 318 411,00 | 276 867,56 | 599 278,56 |
| <i>Работы, услуги по содержанию имущества</i> | | 225 | 746 210,40 | 589 907,19 | 166 669,00 | 1 502 786,59 |
| <i>Коммунальные услуги</i> | | 223 | - | 2 197 150,25 | 4 145,77 | 2 201 296,02 |
| <i>Услуги связи</i> | | 221 | - | 48 000,00 | 27 247,78 | 75 247,78 |
| <i>Обслуживание долговых обязательств</i> | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i> | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i> | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Социальное обеспечение</i> | 240 | 260 | 4 982,00 | 50 060,00 | - | 55 042,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме</i> | | 266 | 4 982,00 | 50 060,00 | - | 55 042,00 |
| <i>Расходы по операциям с активами</i> | 250 | 270 | 118 211,80 | 1 358 641,11 | 4 746 512,24 | 6 223 365,15 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Амортизация</i> | | 271 | - | 744 688,95 | 159 938,00 | 904 626,95 |
| <i>Расходование материальных запасов</i> | | 272 | 118 211,80 | 613 952,16 | 4 586 574,24 | 5 318 738,20 |
| <i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i> | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | - | 1 377 415,00 | - | 1 377 415,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>Налоги, пошлины и сборы</i> | | 291 | - | 1 347 415,00 | - | 1 347 415,00 |
| <i>Другие экономические санкции</i> | | 295 | - | 30 000,00 | - | 30 000,00 |
| Чистый операционный результат (стр.301 - стр.302); (стр.310 + стр.410) | 300 | | 782 107,20 | -919 118,84 | 230 621,62 | 93 609,98 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр.010 - стр.150)</i> | 301 | | 782 107,20 | -919 118,84 | 230 621,62 | 93 609,98 |
| <i>Налог на прибыль</i> | 302 | | - | - | - | - |
| Операции с нефинансовыми активами (стр.320 + стр.330 + стр.350 + стр.360 + стр.370 + стр.390 + стр.400) | 310 | | 201 479,61 | -141 310,52 | -17 758,13 | 42 410,96 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -164 061,36 | - | -164 061,36 |
| в том числе: | | | | | | |
| <i>увеличение стоимости основных средств</i> | 321 | 310 | 580 627,59 | 580 627,59 | 159 938,00 | 1 321 193,18 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | 580 627,59 | 744 688,95 | 159 938,00 | 1 485 254,54 |
| <i>Чистое поступление нематериальных активов</i> | 330 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости нематериальных активов | 331 | 320 | - | - | - | - |
| уменьшение стоимости нематериальных активов | 332 | 42X | - | - | - | - |
| <i>Чистое поступление непроизведенных активов</i> | 350 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости непроизведенных активов | 351 | 330 | - | - | - | - |
| уменьшение стоимости непроизведенных активов | 352 | 43X | - | - | - | - |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | 201 479,61 | 22 750,84 | -17 758,13 | 206 472,32 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | 319 691,41 | 636 703,00 | 4 568 816,11 | 5 525 210,52 |
| уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений | | 347 | - | - | - | - |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | 118 211,80 | 613 952,16 | 4 586 574,24 | 5 318 738,20 |
| уменьшение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений | | 447 | - | - | - | - |
| <i>Чистое поступление прав пользования</i> | 370 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости прав пользования | 371 | 350 | - | - | - | - |
| уменьшение стоимости прав пользования | 372 | 450 | - | - | - | - |
| <i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)</i> | 390 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | x | 2 843 591,78 | 25 334 991,48 | 5 450 202,67 | 33 628 785,93 |
| уменьшение затрат | 392 | x | 2 843 591,78 | 25 334 991,48 | 5 450 202,67 | 33 628 785,93 |
| <i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i> | 400 | x | - | - | - | - |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр.420 - стр.510) | 410 | | 580 627,59 | -777 808,32 | 248 379,75 | 51 199,02 |
| Операции с финансовыми активами (стр.420 + стр.430+ стр.440 + стр.450 + стр.460 + стр. 470 + стр.480) | 420 | | - | -210 620,13 | 248 379,75 | 37 759,62 |
| <i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i> | 430 | | - | -210 620,13 | 278 379,57 | 67 759,44 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 3 625 698,98 | 25 927 349,00 | 1 414 561,18 | 30 967 609,16 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 3 625 698,98 | 26 137 969,13 | 1 136 181,61 | 30 899 849,72 |
| <i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</i> | 440 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов | 441 | 520 | - | - | - | - |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов | 442 | 620 | - | - | - | - |
| <i>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</i> | 450 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов | 451 | 530 | - | - | - | - |
| увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов | 452 | 630 | - | - | - | - |
| <i>Чистое предоставление займов (ссуд)</i> | 460 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам) | 461 | 540 | - | - | - | - |
| уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам) | 462 | 640 | - | - | - | - |
| <i>Чистое поступление иных финансовых активов</i> | 470 | | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости иных финансовых активов | 471 | 550 | - | - | - | - |
| уменьшение стоимости иных финансовых активов | 472 | 650 | - | - | - | - |
| <i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i> | 480 | | - | - | -29 999,82 | -29 999,82 |

